
morosità 

 
COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Socio-Assistenziale 

 
 

DETERMINAZIONE   N.  8    DEL   18.07.2014  
 
OGGETTO:  Liquidazione ad A.T.C. di Novara della quota di morosità incolpevole 
anno 2011  Art. 31 L.R. 46/95 alloggi di proprietà A.T.C. Novara. 
 
L’anno duemilaquattordici     addì diciotto    del mese di  luglio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 04 del 27.05.2014; 
 
Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 il quale prevede, nelle more dell’approvazione del 
bilancio di previsione, il ricorso all’esercizio provvisorio; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 13.01.2014, di assegnazione provvisoria delle risorse del  
P.R.O. approvato con delibera G.C. n. 67 del 07/10/2013; 
 
PREMESSO che: 
- all’art. 21 della Legge Regionale n° 46/95 e sue s.m.e i., è prevista la costituzione, 
nell’ambito regionale, di un fondo sociale. Tale fondo ha il compito di sanare, nel limite della 
quota annualmente resa disponibile dal bilancio regionale ed attribuita su richiesta dell’ 
A.T.C., le situazioni di morosità degli assegnatari a più basso reddito, posti in fascia “A” 
individuati quali “morosi incolpevoli”, cioè inquilini residenti sia in alloggi di proprietà della 
stessa A.T.C. che di proprietà comunale, che non pagano il canone e le quote dovute per 
servizi a causa di disoccupazione o grave malattia dell’assegnatario e/o di componente il 
nucleo familiare stesso; 
 
- l’art. 31 della stessa Legge Regionale prevede inoltre che i Comuni, in qualità di assegnatari 
degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica Sovvenzionata, sono tenuti a farsi carico della 
eventuale quota annuale non coperta dal suddetto Fondo Sociale Regionale; 
 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 97 del 10.11.2012  si approvavano gli elenchi 
degli assegnatari di alloggi di edilizia residenziale pubblica nel Comune di Prato Sesia, aventi 
diritto all’erogazione per l’anno 2011 del fondo Sociale di cui alla L.R. 46/95 s.m.i.; 
 
VISTA la legge Regionale 3/2010 che ha sostituito la normativa Reg. 46/95; 
 
VISTA la nota prot. n. 10201/14 del 14/07/2014, con cui la stessa A.T.C. comunicava 
l’importo spettante di morosità incolpevole anno 2011 di € 599,60 per n. 1 alloggio A.T.C. ; 
 
DATO ATTO che: la somma totale a carico dell’Amministrazione Comunale ancora da 
liquidare ammonta ad €. 599,60 per n. 1 alloggio ATC; 



 
VISTO l’art. 107, comma 3 del D.lgs 267/2000 TUEL (Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali); 
 
RITENUTO di provvedere in merito, per quanto indicato e considerato; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che l’A.T.C. con nota 10201/2014 del 14/07/2014, comunicava gli importi 
determinati per morosità incolpevole per l’anno 2011 come segue: n. 1 alloggio A.T.C. per € 
599,60. 
 
2. di riconoscere a favore di A.T.C. la morosità incolpevole anno 2011, non coperte da Fondo 
Sociale e pertanto a totale carico del Comune di Prato Sesia, secondo quanto previsto dall’art. 
31 comma 4 L.R. 46/95. 
 
3. di imputare la sopra indicata spesa di € 599,60  al codice  1100405   cap.  265 del bilancio 
2014, in fase di approvazione 
 
4. di liquidare la spesa di cui sopra di € 599,60 per n. 1 alloggio ad A.T.C. Novara e VCO 
 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to  Dott. Michele Regis Milano 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267,  la  regolarità 
contabile in ordine alla  copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario e 
         di ragioneria                                                                                 
                                       F.to P.Paesanti 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,....12.08.2014................. 
 
                                                                                              IL MESSO COMUNALE 



            
 


